CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N0,{j ~ I DE 2013.

Altera a composição do Conselho Curador de
Cultura da Câmara Legislativa do Distrito
Federal.

o PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais e tendo o disposto no Ato da Mesa Diretora nO 29/2012, que cria o
Conselho Curador de Cultura da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

RESOLVE:
Art. 10 Alterar a composição do Conselho Curador de Cultura da Câmara Legislativa do

Distrito Federal, DESIGNANDO os servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Representante/Indicado

Rinaldo Façanha Morelli - titular 13.261 Representante da Coordenadoria de
Comunicação Social

Nelson Adriano Ferreira de Vasconcelos - 16.690 Representante da Coordenadoria de
suplente Cerimonial
Margarette de Cássia e Souza de Resende - 12.557 Representante da Diretoria de
suolente Administracão e Financas
Cleide Cristina Soares - suolente 13.253 Indicada oela Terceira Secretaria

Art. 20 Declarar a vacância dos postos de membro suplente da Coordenadoria de
Comunicação Social e da Diretoria de Recursos Humanos.

Art. 30 O restante quadro de componentes desse conselho, formado de acordo com o
Ato do Presidente nO246 de 2012 e alterado pelos Atos do Presidente nO465 de 2012 e nO339 de
2013, permanece inalterada.

Art. 40 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, L3 de agosto de 2013.

Deputad

Presiden

	00000001